嘉兴市住房公积金管理中心文件
嘉公积金〔2019〕46号

关于开展企业（单位）2019年度住房公积金

缴存基数调整工作的通知

各住房公积金缴存企业（单位）：

根据国务院《住房公积金管理条例》和《浙江省住房公积金条例》等有关规定，经研究，决定对本市企业（单位）职工2019年度住房公积金缴存工资基数进行调整。现将有关事项通知如下：

一、缴存工资基数

（一）缴存工资基数的确定及计算口径。职工月缴存基数按职工本人2018年度月平均工资总额确定，工资总额计算口径按国家统计局《关于工资总额组成的规定》执行。
（二）缴存工资基数的上下限规定。职工月缴存基数最高不超过市统计部门提供的2018年度在岗职工月平均工资的3倍（26679元）；职工月缴存基数最低原则上不低于市统计部门提供的2018年度在岗职工月平均工资的60%（5336元），其中确有困难的单位，经职工代表大会或工会讨论通过决议，并经当地公积金管理部门核准，可按不低于缴存工资基数下限（市政府公布的企业最低工资标准1800元）确定。2019年10月1日起，对缴存基数未达下限的职工，市公积金中心按有关规定将缴存基数上调至下限。

（三）缴存比例。2019年度缴存比例为5%—12%。一个单位必须执行同一缴存比例。

二、办理方式

本次年度调整统一采用网上申报，各企业（单位）可登陆嘉兴住房公积金网站，进入“网上办事大厅”进行办理。具体操作请参照《嘉兴市住房公积金年度基数调整网上申报操作说明》。
三、办理时间

本次年度调整办理时间为2019年8月10日—9月30日。超过时间将不予办理。

四、注意事项

（一）各单位要重视年度住房公积金缴存工资基数的调整工作，强化落实责任，明确专人负责，并将测算核定的职工缴存基数在申报办理前进行内部公示。

（二）缴存工资基数低于5336元的单位，请将经职工代表大会或工会讨论通过的决议在网上申报后将书面材料送当地住房公积金管理部门审核〔市公积金中心受理地址：市公积金中心（会展路408号）、市行政审批服务中心公积金受理窗口（凌公塘路1683号4楼）、秀洲区政务服务中心公积金受理窗口（成秀路328号2楼）〕。

咨询电话：12345。

附件：嘉兴市住房公积金年度基数调整网上申报操作说明
 嘉兴市住房公积金管理中心

    2019年8月6日

附件
嘉兴市住房公积金年度基数调整
网上申报操作说明
一、登录网上业务大厅
登录嘉兴住房公积金网上业务大厅需注意：
（公积金网上业务大厅每月6日至月底开放）
1.请使用谷歌浏览器或360浏览器极速模式；
2.确保在公积金中心登记的单位名称与数字证书的单位名称完全一致；(单位名称有误的到柜台修改)

3.市本级缴存单位账号为010开头的9位数字；
登录名称在录入单位账号后会自动显示无须输入，显示内容为单位经办人姓名；
4.登录初始密码为111111:（已修改请忽略）；忘记密码到柜台重置。
网厅网址：http://117.149.146.79:8083/wt-web/login
公积金官网地址:http://gjj.jiaxing.gov.cn/
登录页面如下图：

[image: image1.png]SEFeaAD

REFATR 3, UKEVIERI T

2、 年度基数调整（如下图）

[image: image2.png]© HEAREM HRSART

A =mE EEENEE o —, 511/
AKES : | EEEREIR - 8 SR
AN 0.00 Lt 0.00 MABGFR 0.00
@ANEIFES O B4TFR  O4urihl O ARSHIEER AR WEBRE : | 201805

O 2 MKES 58 HSB MEEEN VSR BYER SUSSER MALER BEEISEEN REEAER BEERUALER BEE AR SENSEI SEEEE HEE
1 @ o= smaF10 V| tozEs

年度基数调整每年一次，必须在规定的期限内完成，基数调整的标准参考当年公积金中心发布的调整文件。

年度基数调整只能用批量导入的方式。

[image: image3.png]1. TEiSE ESRAE . #ESA

2. BESLTESINIFES : 53, MAKS. B8,
NG, BUSE. BIASEEN FRAEN. B
BT, FOASEER. FREEE. FLARSUE
B AT ABH. HESH, MFFAMTE, SA
STTEE.

3. FEBISANAS  FaIRE , T8 "0 RE.

X EGHE E

[image: image4.png]A

e

1
2
3

5

B C D E F G | 1 i K L n N
MAKS  #F ADAWS RG] BEAOASGFERR FASES EARSHME HOANEER  FANEE  SARSMNE AZE MMIASR MEem
12 0

385004098430 =
335003816097 2=
335002967300 £H

. . 13383.0 3200.0 150.0 .0 =IF (ROUNDUP ((120. 00 =j262 o
.12 .12 18555 0 3734.0 150.0 .00 =IF (ROUNDUP ((I0. 00 =J363 0
0.12 0.12 14521. 0 3486. 0 150. 0 0. 01 =IF (ROUNDUP ( (140. 00 ¢4 0

0

=IF (L2#I2<=0, 0, L2#H2)
=IF (L3#I3<=0, 0, L343)
=IF (L4#M4<=0, 0, L4+N4)

年度基数调整的模板不同于其他业务的导入模板，在这个模板中“新月缴存额”、“月差额”和“补缴金额”三项是含有计算公式的，因此操作时务必不要改变表格的格式和公式，以免出错导致基数调整错误。

年度基数调整时请注意以下几点：

（1） 网上业务大厅的年度基数调整只适用于工资基数调整，要调整缴存比例的须至窗口办理；（必须先到窗口改好缴存比例，再自行网上申报基数调整）

（2） 网上业务大厅办理年度基数调整时只能补缴正数，因此工资基数降低的职工补缴金额默认为“0”，要冲回的（补缴金额为负数）须到柜台办理；

（3） 对于有公积金补贴的职工，在做调整模板时“新公积金补贴额”一栏请正确填报；

（4） 填报年度基数调整表时，请务必正确填写“新个人缴存基数”，然后双击对应“新月缴存额”中的公式（或将鼠标光标置于公式的等号前敲回车键），公式会自动计算“新月缴存额”，再以同样的方式生成“月差额”，输入“补缴月数”后再以上述方式生成“补缴金额”，完成所有职工的信息填报后保存并“批量导入”。

（5） 清册导入时，低于下限1800元或高于上限26679元的基数不允许缴存，该人员将无法导入；高于下限1800元但低于平均工资60%（5336元）标准的(需提交职代会决议)，导入后需“提交审批”，中心审批通过后将直接“启用”，单位无须再次“启用”，批量导入前请务必仔细核对清册信息，以免调整出错。

	共印 300 份

	嘉兴市住房公积金管理中心办公室                     2019年8月6日印发